
UNC
^W

Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

ANOS

EXP-UNC:0043375/2013

VISTO:
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO:
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos

de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de agosto del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de 1as Comisiones Evaluadora para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el
mes de agosto de 2013, a los docentes y profesionales que se detallan en cada
caso:

AP

3589

3590

3591

Titulo

Los jóvenes
graff ¡teros de la

ciudad de Córdoba
y la incidencia en la
construcción de la

identidad

El abusador sexual
intrafamiliar. Análisis

de un caso

Perfil ejecutivo en
sujetos con

deterioro cognitivo
leve

Autores

Minig,
Anabella -
Morandini,

María Belén

Gauna,
María Belén
Montenegro,

Leila

Po\//"irii dVUil,

Macarena
AnHrpíi

Asesor

Julia
González

Mariela
Yesuron

-Alejandro
Rostagnotto

Carlos
Daniel Mías

Área

Psicología
del

Desarrollo

Psicología
Clínica -
Jurídica

Neuropsico-
logía

Tribunal

Zamprogno,
Gabriela

Arce, Sonia
Milesi,
AncirPí?

Ginocchio
Adriana

Porta, Diana
López,

Adriana

Querejeta,
Andrea

Torninbeni
Silvia

Bastida,
Marisa

Puente de Camaño
eretsrla del HCD
"A» a? PS'CC' C3'¿



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13m -:::: 400
ANOS

EXP-UNC:0043375/2013

3592

3593

3594

3505
ww99

3596

Yo, soy eso, pero...
¿Qué quiere decir?.
Una aproximación

al concepto de
identificación en

Lacan a partir de la
plurización del

nombre del padre

Relación entre
sabiduría y empatia,
y su impacto en el
bienestar subjetivo
en adultos mayores

de la ciudad de
Córdoba

Evaluación del
"Programa La

Rampa" llevado a
cabo en el Hospital
Neuropsiquiátrico
Provincial de la

Ciudad de Córdoba

Percepción de la
subjetividad fiscal
en contribuyentes

de la Municipalidad
de Córdoba en

relación a la
evasión fiscal. Un
estudio de casos

Representaciones
maternas al
momento de

amamantar en
adolescentes del
Hogar de María
Madre Teresa de

Calcuta

Franr^nt \ di flsU,

Nicolás
^™ i ir-ni líirnnL— ULJCll \J\J

García,
Dayana
Soledad
González
del Pino,

María

Ángulo,
Rubén Da
río- Soñez,

Dalila
Soledad -

Soñez,
María

Celeste

Di Sciascio,
Fiorella
Vanina -
Palacios,
Teresa
Estela

Pérez
Ferreira,

Analia Del
Valle - Lujan

Salmini,
Daniela

Candela
Méndez

Natalia
Cecilia
Moyano

Mariana
Illanes

Passera -
Gustavo
Rivarola

Patricia
Altamirano

Elizabeth
Jorge

Psicoanálisis

Tercera
Edad

Sanitaria

Psicología
Económica

Clínica

Gómez,
Mariana
Marini

Abregú,
María

Lourdes
Biondini,
Mauro

Medrano,
Leonardo
Urrutia,
Andrés

Di Marco,
Patricia

Escalante,
Miguel

Sananez,
Griselda
Dávila

Angélica

Carola,
Néstor

Dall'Asta,
Constanza

Gómez,
Raúl

Salvetti,
Marcela
Miañes,
Mariana
Costa,
Maricel



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

^^»» 1613-2O13

4QO
AÑOS

EXP-UNC:0043375/2013

3597

3598

3599

3600wWW

3601

Características
gráficas del Test de
Figura Humana en
mujeres trabajado-
doras sexuales nu-
cleadas en AMMAR

en la ciudad de
Córdoba 20 13

Cooperación en
dilemas sociales y
su relación con la

orientación de
valores sociales

Autoestima y
consumo de alcohol

Competencias para
investigar en estu-
diantes avanzados
de la Licenciatura
en Psicología de

dos unidades aca-
démicas de Córdo-

ba, 2012-2013

Análisis de dos su-
puestos de la antro-

pología filosófica
que fundamenta la

psicoterapia de
orientación huma-
nista - existencial:

su implicancia en la
relación psicote-
rapeútica según

Cari Rogers

López,
Dana

Cecilia

Acosta,
Cristian Ariel

Gastaldi,
Fabio Javier

Lamas,
Sandra
Beatriz -
Lagos,

Roció del
Valle

Llanes,
Rodrigo
Germán

Mónica
Saavedra

Cecilia
Reyna

.

Raúl
Gómez

Silvia
Corigliani -

Elvira
Sellan

ríanteLJOÍ HC

Duero!_•/ 1*1̂ 1̂ \J

Clínica

Psicología
Económica y
Psicología

Experimental

Adicciones

Psicología
Educacional

Clínica

Villagra,
Liliana
Ferrer,
Cecilia

Huespe,
Teresa

Godoy, Juan
Carlos

Cupani,
Marcos

Sorribas,
^^ A. * 'Patricia

March,
Samanta
Pautassi,
Ricardo
Bertone,
Osvaldo

Clark,
Carmen
Gentes,
Gladis
Lamas,
Sandra

Sotelo, Julio
Casetta,
Germán
Rossi,

Alejandra

¡ga Puente de
ecretaria deMÍCD

DE PSICOLOGÍAff CUITAD



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

^* 1613-2O13

400**vv
ANOS

EXP-UNC: 0043375/2013

3602

Las figuras de
autoridad en la

experiencia juvenil:
una aproximación

desde la mirada de
jóvenes de una

escuela pública de
nivel medio

Miras,
Cecilia
Noelia -

Rins, Silvina
Monica

Silvia
Graciela
Ortuzar

(Psicope-
dagoga)

Educacional

Móller
María

Angélica
Marini,
Daniela
Dubini,
Patricia

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N° 177


